
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA 98/2025

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 98/2025.
 
Contratante: MUNICÍPIO DE ERNESTINA/RS.
 
Contratada: LEONARDO ARENDT & CIA LTDA
CNPJ: 48.077.832/0001-32
Valor total: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
 
Objeto: Contratação de show musical com sonorização e
iluminação para o evento “Show de Bandas – Natal 2025”,
com data prevista para 12 de dezembro de 2025, que integra a
programação natalina do Município de Ernestina/RS.

 
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.
 
Ernestina, 24 de novembro 2025.
 
ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:B2C51EC1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 26/11/2025. Edição 4213
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

26/11/2025, 07:12 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/B2C51EC1/c15ab0014aedbdcccb43551ee970208ec15ab0014aedbdcccb43551ee970208e 1/1


